
文部科学省認定 教育関係共同利用拠点 

筑波技術大学 障害者高等教育研究支援センター「障害者高等教育拠点」事業 

「聴覚・視覚障害学生の修学支援に関する相談会」のご案内 

 

令和７年度第１回目となる「聴覚・視覚障害学生の修学支援に関する相談会」を以下の日程で開催いたし
ます（第 16 回 FD/SD 研修会終了後）。 

相談会では、現在の支援状況についてもお伺いしながら、ご相談いただいた内容の解決につながるよう
に、技術的なアドバイスの他、本事業のアドバイス提供事例をご紹介しております。 

これまでの相談会においては、単回のアドバイスを提供するだけではなく、ご希望に応じて継続してアド
バイスを提供するほか、ご相談の後、講習会等への講師派遣、本事業で提供しているコンテンツの利用等に
つながるケースも多く見られます。相談会へのお申し込み、アドバイスの提供が障害学生支援の修学環境の
整備等につながる一助となれば幸いです。 

 

お申込に関しては、「障害者高等教育拠点事業ホームページ」に掲載したご案内を併せてご参照ください。 

 

●開催日時：令和７年８月 27日（水） 15：30～16：30 
※ ご相談は１大学１時間を予定しております。そのため、お申込が重なった場合には、日程を調整のう

え、後日ご相談をお願いすることがございます。 
あらかじめご了承くださいますよう、お願い申し上げます。 
 

●開催方法：オンライン（Zoom） 
 お申し込みいただいた方と本事業担当者を Zoom のブレイクアウトルームに振り分けをいたします。 
※ 同じ大学のご関係者がご同席いただくことも可能です。ご同席を希望される場合は、申込時にその旨を

ご記入ください。 
 
●ご相談いただける内容： 

① 聴覚障害学生に対する教育・支援全般に関するご相談 
② 視覚障害学生に対する教育・支援全般に関するご相談 
③ 聴覚・視覚障害学生の体育・スポーツに関するご相談 

 

●お申込方法： 

 下記の URL から Google フォームにアクセスいただき、必要事項をご入力ください。 

お申込受付メールが返信されます（自動返信）。 

【聴覚・視覚障害学生の修学支援に関する相談会申し込み（Google フォーム）】 

URL：https://forms.gle/49V3WF8gk3ygA3oPA 

申込締切： 令和７年８月 18日（月）17：00 

 

●お問い合わせ： 

 筑波技術大学 障害者高等教育研究支援センター 障害者高等教育拠点事務局 

 E-mail：krk-net@ad.tsukuba-tech.ac.jp   TEL/FAX：029-858-9483 

 

相談会以外でも随時ご相談に対応しております。 

ご相談の際には、事務局へメールもしくは本事業ホームページのお問い合わせフォーム 

（https://krk-ntut.org/contact/）よりご連絡をお願いいたします。 

https://forms.gle/49V3WF8gk3ygA3oPA
https://krk-ntut.org/contact/

